2019/07/16

2019年度 7 月代議員総会議事録

作成

歴史遺産学科２回 奥田麻文

■代議員全体：225人 ■出席：85人 ■欠席：140人

[議題]

１．学生会自主企画補助金制度 2次審査（発表及び質疑応答）

発表内容については台議員総会議事録のほうに資料をアップしているため、そちらを参照。

二人展（美工 4年生 川上さん、琴浦さん）の補助金制度に関する 2次審査（プレゼン・質疑応答）が

あった。審査方法は出席者の 2/3の賛成があれば可決。85人のうち、65人が賛成だったため、可決と

する。審査結果については、学生会自主企画補助金制度の運営委員が代表者に連絡する。

２．創学の第二外国語授業に関する意見及び協力のお願い

第 2外国語授業の復活のための署名運動の趣旨を美工 2回生の水澤さんが説明。

署名運動に賛同する人は署名してもらいたいとのこと。周りにも賛同してくれそうな友人がいれば署名

書類を持ち帰って署名してもらい、あとで回収するとのこと。

３．代議員交流会の実施報告

６月９日(日)＠体育館で行われた。

詳細は、議事録にアップしている実施報告を参照。

４．大瓜生山祭の進歩報告

ロゴマーク、キャラクターが決定。

一般企画の募集は７月１７日まで。それ以降の募集は必要であれば追って掲示する。

５．スポーツ交流企画の案内及びスタッフ募集

対象：瓜生山学園（大学・大学院・専門学校・日本語学校・通信高校）の学生・教職員

10月 26日(土) 11:00~15:00 ＠体育館 バスケ・ドッジボール等。終了後、学食にて軽食パーティー

10月 27日(日)  10:00~15:00 ＠場所未定 ソフトボール 飲み物・おやつ有

一緒に企画の準備・運営ができる学生スタッフを募集中です！一日だけでも問題ありません！

スタッフも一緒に参加できます！

６．第三回多文化交流企画の案内

開催日時：2019年 10月 6日(日)  ＠上賀茂グランピングパーク(MKボウル上賀茂)

集合時間・場所：AM 11:00 京都造形芸術大学ピロティ

終了時間・場所：PM 17:30 京都造形芸術大学（現地解散可）

2019/07/16

募集対象：学部正規留学生 20人・学部日本人学生 20人（それぞれ先着順）

キャンセル締切：2019年 9月 30日 13:00まで

参加費：1,500円

参加希望の学生は、教学事務室 学生生活窓口にてお申込みください。

その際、参加費をお支払いください。

締切以降のキャンセルについての返金はできませんのでご了承ください。

その他ご意見及び質問

１．学園祭のフーコロが望天館屋上の場合、雨の際運営が厳しいのでは？

→雨よけや熱中症対策として大きなテントを望天館屋上に立てる予定です。ただ、大雨により運営が難

しいと判断した場合は、一時中止とします。また、望天館屋上以外で 13学科の店舗がまとまって運営

できる場所が他にありません。人間館 1階の回廊は半屋内だったり、店舗が密集しているため、学園祭

全体の安全を考慮し、屋外の場所での実施となりました。

２．多文化交流企画の募集人数が少ないのでは？補助金があるならもっと多くの人を募集すべきでは？

→参加費と補助金による運営、企画の準備・運営の体制、企画実施場所のキャパなどを考慮して合計 40

名までとしております。ご意見のとおりより多くの人数ということで 100人程度の場所も探しました

が、京都郊外地域になるため、貸切バスの手配が必要となり予算がかなり膨らみます。また、大人数の

多文化交流は前期に一度実施しているため、後期はもう少し人数を減らし、学部だけを対象として実施

しようと考えております。

以上